
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 70/2022-PGE.G., 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/96070.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao Pro-
curador do Estado Marlon Aurélio Tapajós Araújo, identidade funcional nº 
57194770/2 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade funcional 
nº 55589380/1, para participar da audiência dos processos nº 0102848-
55.2015.8.14.0008 e nº 0006942-09.2013.8.14.0008, no dia 15.02.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 34.862, de 
10.02.2022

Protocolo: 760208
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
FUNDAÇÃO PARÁPAZ Nº 003/2022 PROCESSO Nº 2021/1089788
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM, 
conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de MÁ-
QUINA DE COSTURA, por meio do Projeto “PARÁPAZ SOLIDÁRIO” que 
visa atender ribeirinhos em situação de falta de emprego e renda, apoio a 
mulheres provedoras que são chefes de família, grávidas em situação de 
vulnerabilidade social e atender qualquer pessoa em situação de vulnera-
bilidade social e econômica como forma mínima de humanizar os aspectos 
causados pela pandemia do Covid-19, no que se refere a fome.
DATA DA ABERTURA: 24 de fevereiro de 2022.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASNET, no dia 14/02/2022 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 760205

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 024 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização da 
organização operacional da 2° Edição do Casamento Comunitário realizado 
pela Fundação ParáPaz nos municípios de Marabá e Parauapebas, no perí-
odo de 13 a 16 de fevereiro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA

Elson Rodrigues de Moura 5207231/4

Renan Ferreira de Freitas 5953736/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 760221

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0126/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/173283,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO, Id. 
Funcional nº. 54196485/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, para responder pela Coordenadoria de Normas Técnicas e Padroni-
zação, durante o impedimento da titular ISADORA BRANDÃO KOURY MAUÉS, 
Id. Funcional nº. 5947254/1, a contar de 31/08/2021 a 04/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 760410

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 05/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, 
CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ODONTOPREV S/A, pessoa jurídica de di-
reito privado, sem fi ns lucrativos, regendo-se pelo Estatuto atualmente vigen-
te, conforme aprovado em Ata da Assembleia Geral, inscrita no CNPJ/MF nº. 
58.119.199/0014-76, com sede em Fortaleza/CE, na Avenida Desembargador 
Moreira nº 2120, 7° andar bairro Aldeota, CEP.60170-002
OBJETO: A consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos do 
Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022
VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 09/02/2024 (vinte e quatro) meses, a contar da 
data de assinatura.
ORDENADORA: HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 760086

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2017
Objeto: A alteração do Contrato nº 11/2017, considerando a revisão 
dos valores dos combustíveis fi xados pela PORTARIA Nº 172/2021- GS/
SEPLAD, de 29 de outubro de 2021
Dotação Orçamentária:
UO: 91101
Ação: 04.122.1297.4668 – Abastecimento de Unidades Móveis do Estado
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Mensal com valores reajustados: R$ 12.148,93
Fonte: 0101002169
Origem do Recurso – Tesouro Estadual
Data Assinatura: 10/02/2022
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, endereço: Rua Machado de As-
sis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, CEP 93.700-000, Campo Bom- Rio 
Grande do Sul telefone e fax (51) 39202200, ramal 8267/8273, e-mail: lici-
tacoes@embratec.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.506.307/0001-57
Ordenadora: HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 760112
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2017

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato 
nº 11/2017, prevendo cláusula de atualização de preços, nos termos do 
art. 25, § 2º do Decreto Estadual nº 991/2020
Data Assinatura: 10/02/2022
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, endereço: Rua Machado de As-
sis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, CEP 93.700-000, Campo Bom- Rio 
Grande do Sul telefone e fax (51) 39202200, ramal 8267/8273, e-mail: lici-
tacoes@embratec.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.506.307/0001-57
Ordenadora: HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 760171


